



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ-ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΑΠΟΘΗΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΓΙΩΝ
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ
Ταχ. Δ/ση: Φλέμινγκ & Ε. Σταυρού
Ταχ. Κώδικας: 35 131 ΛΑΜΙΑ
Πληροφορίες: Χασιακού Μαρία
Τηλέφωνο: 22313-51055
Email: m.hasiakou@lamia-city.gr

Λαμία, 06/08/2026

Αρ. πρωτ.: 30623

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση προμήθειας: «**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΜΙΕΩΝ**», ποσού 12.096,44 ευρώ (χωρίς το Φ.Π.Α. 24%).

ΑΠΟΦΑΣΗ
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ

Ο Δήμαρχος Λαμιέων

ως νόμιμος εκπρόσωπος του Δήμου Λαμιέων (Ο.Τ.Α.-Α' Βαθμού, Διεύθυνση Φλέμινγκ & Ερυθρού Σταυρού, 35100 Λαμία, Α.Φ.Μ.:997947640, ΔΟΥ Λαμίας) και

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 615 παρ.4, 616 παρ. 3 και 4 , 619 του Ν. 5314/2026 (ΦΕΚ 103/29.06.2026, Τεύχ. Α) Νέος Κώδικας Τοπικής Αυτοδιοίκησης.
2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120.
3. Την αναγκαιότητα για την προμήθεια: «**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΜΙΕΩΝ**».
4. Τη διενεργηθείσα έρευνα αγοράς.
5. Την υπ' αριθ. 06/2026 Μελέτη της Δ/σης Υποδομών & Τεχνικών Έργων (Δ.Υ.Τ.Ε.), Τμήμα Συντήρησης.
6. Το υπ' αριθ. πρωτ.: 21387/08-06-2026 Πρωτογενές αίτημα της Δ/σης Υποδομών & Τεχνικών Έργων (Δ.Υ.Τ.Ε.), Τμήμα Συντήρησης, του Δήμου Λαμιέων για την εκτέλεση της προμήθειας, το οποίο καταχωρήθηκε στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 26REQ019178154.
7. Την εξασφαλισμένη πίστωση του προϋπολογισμού εξόδων τρέχοντος έτους 2026 του Δήμου στον Α.Λ.Ε.: 0.030.2410189.001
8. Το υπ' αριθ. πρωτ.: 23857/24-06-2026 τεκμηριωμένο αίτημα διατάκτη για ανάληψη υποχρέωσης.
9. Τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154 του ν.4601/2019 (ΦΕΚ 44/2019 τεύχος Α'), της ΚΥΑ 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/2021 τεύχος Β'), της ΚΥΑ

- 63446/31.05.2021 (ΦΕΚ 2338/2021 τεύχος Β') και της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/2023 (ΦΕΚ 2385/2023 τεύχος Β') περί υποχρέωσης ηλεκτρονικής τιμολόγησης από τον ανάδοχο.
10. Την ΑΑΥΣ 1096 με αριθ. πρωτ.: 24924/01-07-2026 (ΑΔΑ: 9Σ5ΒΩΛΚ-ΠΘΡ & ΑΔΑΜ: 26REQ019349211) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και β) η βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικεία Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης.
 11. Την υπ' αριθ. 229/2025 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: «Ορισμός μελών Επιτροπών Παρακολούθησης και Παραλαβής συμβάσεων Προμήθειας, έτους 2026»
 12. Την υπ' αριθ. πρωτ.: 27887/20-07-2026 Απόφαση Δημάρχου έγκρισης Τεχνικών Προδιαγραφών.
 13. Την υπ' αριθ. πρωτ.: 27889/20-07-2026 (ΑΔΑΜ:26PROC019477876) πρόσκληση του Δήμου μας προς την εταιρεία: «Δ. ΝΤΕΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.»
 14. Την υποβληθείσα προσφορά της εταιρείας : «Δ. ΝΤΕΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.»

Αποφασίζουμε

Α. Την απευθείας ανάθεση της προμήθειας: «**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΜΙΕΩΝ**», στην εταιρεία: «Δ. ΝΤΕΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» - ΕΜΠΟΡΙΟ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ & ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ, με διεύθυνση ΑΜΦΙΚΤΥΟΝΩΝ & ΜΗΤΡ. ΑΜΒΡΟΣΙΟΥ 7 ΛΑΜΙΑ, Α.Φ.Μ. 800459695, Δ.Ο.Υ.: ΛΑΜΙΑΣ, ΤΗΛ. 22310 – 36230 και email: delisd30@gmail.com.

Β. Η παρούσα ανάθεση αφορά στην προμήθεια αναλωσίμων για τις ανάγκες του εργατοτεχνικού προσωπικού του Δήμου, (εξοπλισμός σιδηρουργού, διάφορα αναλώσιμα και ανταλλακτικά) και άλλων συναφών υλικών, που χρησιμοποιούνται από τα συνεργεία της Δ/σης Υ.Τ.Ε για την κάλυψη διάφορων σχετικών αναγκών που προκύπτουν σε διάφορα δημοτικά κτίρια και λοιπούς δημοτικούς χώρους, καθώς και υλικών απαραίτητων για την αποθήκη του Δήμου, προς αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών.

❖ Ο προμηθευτής υποχρεώνεται να παραδώσει τα εργαλεία σε κατάσταση άριστη και να μην παρουσιάζουν αδικαιολόγητες βλάβες.

Οι ποσότητες και τα αντίστοιχα ποσά που αφορούν στην εν λόγω ανάθεση περιγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί:

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ CPV: 34913000-0	ΜΟΝ. ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝ.	ΣΥΝΟΛΟ €
1	ΜΠΑΤΑΡΙΑ DEWALT 18V 4AH LI-ION DCB182-XJ	ΤΕΜ.	4,00	64,52	258,08
2	ΖΕΜΠΙΛΙ ΧΕΙΡΟΠΟΙΗΤΟ Νο 3	ΤΕΜ.	5,00	15,00	75,00
3	ΠΛΕΓΜΑ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ ΡΟΛΟ 1, 0Μ	ΤΕΜ.	8,00	35,00	280,00
4	ΜΥΤΗ ΚΑΤΣΑΒΙΔΙΟΥ ΣΕΤ TORX USH 20Τ	ΤΕΜ.	5,00	32,25	161,25

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ CPV: 34913000-0	ΜΟΝ. ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝ.	ΣΥΝΟΛΟ €
5	ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ CARBO 308L 2,5MM	ΚΙΛΑ	5,00	18,74	93,70
6	ΦΙΑΛΗ MAP GAS ΚΙΤΡΙΝΗ	ΤΕΜ.	10,00	9,00	90,00
7	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ FAREN ΑΝΕΞΙΤΗΛΟΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΧΡΩΜΑΤΩΝ	ΤΕΜ.	25,00	3,47	86,75
8	ΤΑΙΝΙΑ ΣΗΜΑΝΣΕΩΣ 200M	ΤΕΜ.	50,00	3,20	160,00
9	ΦΥΛΛΟ PLEXY GLASS 10MM ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟ	ΤΕΜ.	2,00	310,00	620,00
10	ΠΕΤΡΑ ΝΕΦΡΟ SPECIAL (ΕΝΙΣΧΥΜΕΝΗ 12-24-36)	ΤΕΜ.	50,00	2,50	125,00
11	ΛΑΣΤΙΧΟ ΝΕΡΟΥ COSMOS 3/4	ΜΕΤΡΑ	200,00	2,10	420,00
12	ΣΤΥΛΑΙΟΣ (ΦΤΥΑΡΙΟΥ- ΤΣΑΠΑΣ-ΓΚΑΣΜΑ- ΤΣΟΥΓΚΡΑΝΑΣ)	ΤΕΜ.	50,00	3,39	169,50
13	ΓΑΛΟΤΣΑ ΓΟΝΑΤΟΥ OLIVE 04 SRC	ΤΕΜ.	6,00	15,00	90,00
14	ΔΙΣΚΟΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΣ 315Χ2.5Χ32 220 ΑΕΡΟΣ	ΤΕΜ.	4,00	122,47	489,88
15	ΤΡΥΠΑΝΟΒΙΔΑ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ TORX 6,3Χ90	ΕΚΑΤΟΝΤΑΔΑ	20,00	9,08	181,60
16	ΑΛΥΣΙΔΑ ΠΛΑΣΤΙΚΗ 8MM	ΜΕΤΡΑ	100,00	1,34	134,00
17	ΝΑΥΛΟΝ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΡΟΛΛΟ 2M-5M	ΚΙΛΑ	55,00	3,00	165,00
18	ΚΑΣΟΝΟΒΙΔΑ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ 0Χ100	ΕΚΑΤΟΝΤΑΔΑ	5,00	25,52	127,60
19	ΚΥΛΙΝΔΡΟΣ ΚΛΕΙΔΑΡΙΑΣ DOMUS 83MM 16083Κ	ΤΕΜ.	40,00	9,47	378,80
20	ΔΙΣΚΟΣ ΚΟΠΗΣ INOX RHODIUS ΧΤ38 230Χ1,9	ΤΕΜ.	100,00	2,42	242,00
21	ΣΠΡΕΙ ΒΑΦΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ELASTOTET	ΤΕΜ.	85,00	2,82	239,70
22	ΒΥΣΜΑ ΜΕΤΑΛΙΚΟ ΧΤΥΠΗΤΟ 12Χ180	ΕΚΑΤΟΝΤΑΔΑ	5,00	63,50	317,50
23	ΣΙΛΙΚΟΝΗ ΔΙΑΦΑΝΗ LOGO SILIC 280 ML	ΤΕΜ.	60,00	4,84	290,40
24	ΠΟΛΥΟΥΡΕΘΑΝΗ ΑΦΡΟΣ ΠΙΣΤΟΛΙΟΥ ELASTOTET-TKK	ΤΕΜ.	80,00	4,29	343,20

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ CPV: 34913000-0	ΜΟΝ. ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝ.	ΣΥΝΟΛΟ €
25	ΔΙΣΚΟΣ ΚΟΠΗΣ INOX RODIUS XT38 125X1	ΤΕΜ.	100,00	1,33	133,00
26	ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ NITRO THINNER 1LT	ΤΕΜ.	4,00	3,87	15,48
27	ΣΠΡΕΥ ΑΝΤΙΣΚΩΡΙΑΚΟ SMART WD40 - 450 ML	ΤΕΜ.	50,00	8,66	433,00
28	ΚΛΕΙΔΑΡΙΑ ΠΟΡΤΑΣ ΓΛΩΣΟΥ DOMUS 54MM 90120 + ΚΥΛΙΝΔΡΟΣ	ΤΕΜ.	60,00	17,10	1.026,00
29	ΓΑΝΤΙΑ ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ ΜΟΣΧΟΥ PATCO	ΤΕΜ.	50,00	6,05	302,50
30	ΤΡΥΠΑΝΙ ΣΕΤ ΔΙΑΜΑΝΤΕ	ΤΕΜ.	3,00	63,00	189,00
31	ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΑ 50MM	ΤΕΜ.	70,00	2,00	140,00
32	ΔΙΣΚΟΣ ΦΤΕΡΩΤΟΣ ΚΟΡΟΥΝΔΙΟΥ - ΖΙΡΚΟΝΙΟΥ 125 MM	ΤΕΜ.	100,00	2,48	248,00
33	ΣΧΟΙΝΙ ΒΥΘΙΖΟΜΕΝΟ 10MM	ΚΙΛΑ	80,00	3,50	280,00
34	ΛΟΥΚΕΤΟ INTUSTRIAL INGCO B.T. 60 MM	ΤΕΜ.	50,00	8,93	446,50
35	ΑΛΥΣΙΔΑ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ Κ.Κ 4- 22 MM	ΚΙΛΑ	90,00	3,60	324,00
36	ΔΕΜΑΤΙΚΑ ΜΑΥΡΑ NTELIS BROS 4.8X430 MM	ΤΕΜ.	40,00	9,20	368,00
37	ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ ETC 6013 PH 28 - 2,5 MM	ΚΙΛΑ	60,00	4,21	252,60
38	ΑΕΡΙΟ ΑΡΓΚΟΝ 99,9 %	ΚΥΒ.	80,00	7,43	594,40
39	ΧΗΜΙΚΗ ΦΥΣΙΓΓΑ ΔΥΟ ΣΥΣΤΑΤΙΚΩΝ ELASTOTET	ΤΕΜ.	50,00	6,45	322,50
40	ΣΙΛΙΚΟΝΗ ΠΟΛΥΟΥΡΕΘΑΝΙΚΗ ELASTOSEAL ΣΑΛΑΜΙ 600 ML	ΤΕΜ.	60,00	5,24	314,40
41	ΤΑΙΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΜΟΝΩΣΗΣ DENBRAVEN ΑΣΗΜΙ 900X10 M	ΤΕΜ.	3,00	103,50	310,50

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ CPV: 34913000-0	ΜΟΝ. ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝ.	ΣΥΝΟΛΟ €
42	ΣΤΡΙΦΩΝΙΑ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ 10Χ200	ΕΚΑΤΟΝΤΑΔΑ	4,00	55,00	220,00
43	ΚΥΠΡΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΜΕ ΑΠΑΣΦΑΛΙΣΗ MARTIN 9902 F	ΤΕΜ.	10,00	23,76	237,60
44	ΤΑΙΝΙΑ FLEX TAPE	ΤΕΜ.	50,00	8,00	400,00
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ					12.096,44
Φ.Π.Α 24%					2.903,15
ΤΕΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ					14.999,59

Γ. Η σύμβαση τίθεται σε ισχύ από την ημερομηνία ανάρτησης του συμφωνητικού στο ΚΗΜΔΗΣ και μέχρι 30/09/2026, χωρίς καμία επιβάρυνση για το Δήμο.

❖ Η παράδοση των εργαλείων θα γίνει με ευθύνη, μέριμνα και δαπάνη του αναδόχου στο χώρο που θα ορίσει η Υπηρεσία.

Δ. Η συνολική αξία της ανάθεσης είναι **14.999,59 €** ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%) και η πληρωμή της θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή εξοφλητικών τιμολογίων και απαραίτητων δικαιολογητικών.

Ε. Ο ανάδοχος υποχρεούται για την πληρωμή του να υποβάλλει ηλεκτρονικό τιμολόγιο σύμφωνα με:

τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154 του ν.4601/2019 (ΦΕΚ 44/2019 τεύχος Α') όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 158-160 του ν. 4972/2022 (Α.181), την αρ. 52445ΕΞ 2023/04-04-2023 (Β. 2385) Κ.Υ.Α., την αρ. 78366 ΕΞ 2023/19-05-2023 (ΑΔΑ:6ΑΒΡΗ-Ι08) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, την αρ. 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 (Β.3766) Κ.Υ.Α., την αρ. 63446/31-05-2021 (Β.2338) Κ.Υ.Α.

Ο Κωδικός της Αναθέτουσας Αρχής για την Ηλεκτρονική Τιμολόγηση, στο Μητρώο Αναθετουσών Αρχών Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης είναι: **1007.E82701.0001**

Ο προμηθευτής συμπληρώνει στο πεδίο ΒΤ-11: Στοιχείο αναφοράς αγαθού του Εθνικού Μορφότυπου Ηλεκτρονικού Τιμολογίου: «3/ΑΔΑ: **9Σ5ΒΩΛΚ-ΠΘΡ** »

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ

ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ Ν. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

